

Data e hora da consulta: 03/05/2023 16:27

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número
2023	NE	284

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167648	1000000000	449052	-	INV MOVEIS

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/05/2023	Ordinário	117038920226158000	-	65.500,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.497.085/0001-02	DANIEL CORNELIO DA SILVA GAMA	58042-010
Endereço		
PROFESSOR ALVARO CARVAL 195 SALA 02 TAMBAUZINHO		
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0091 - EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (ARMÁRIO BAIXO FECHADO PARA ESCRITÓRIO, ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO COM PRATELEIRAS, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ESPALDAR BAIXO, SOFÁS DE 02 LUGARES E SOFÁS DE 03 LUGARES), CONFORME OC Nº 37/2023, PROCESSO Nº 0011703-89.2022.6.15.8000 (PE Nº 17/2022 - ARP Nº 91/2022).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 03/05/2023 16:27

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	65.500,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ARMÁRIO BAIXO FECHADO PARA ESCRITÓRIO. MEDIDAS INDICADAS: 80x50x80 cm. Obs.: Admitir-se-á uma variação de 5%, para mais ou para menos, nas medidas indicadas, desde que estejam dentro dos intervalos permitidos pelas Normas da ABNT. COR: Argila; TAMPO: Confeccionado em MDF ou MDP, de 25mm de espessura, revestido em melamínico de baixa pressão. Bordas: todo o perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt; ESTRUTURA: 02 Laterais, 02 prateleiras, 01 fundo e 01 tampo inferior, 01 tampo superior, confeccionados em MDF, ou MDP, de 18 mm de espessura, revestido em melamínico de baixa pressão. Bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo, aplicadas com cola pelo sistema hotmelt. Prateleiras: com regulagens a cada 32 mm através de 04 pinos, encaixados nas laterais e parte inferior das prateleiras, oferecendo perfeito travamento. Sapatas reguladoras de nível, encaixadas na base, permitindo a regulagem da mesma pela parte externa do armário e DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES DA OC Nº 37/2023.	4.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/05/2023	Inclusão	5,00000	830,0000	4.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO COM PRATELEIRAS. COR: Argila. MEDIDAS INDICADAS: 80x48x160 cm (LxPxA). Obs.: Admitir-se-á uma variação de 5%, para mais ou para menos, nas medidas indicadas, desde que estejam dentro dos intervalos permitidos pelas Normas da ABNT; TAMPO: Confeccionado em MDF, ou MDP, de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas em todo seu perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt; ESTRUTURA: 02 Laterais, 03 prateleiras, 01 fundo e 01 tampo inferior, parte superior aberta e inferior fechada, confeccionados em MDF ou MDP de 18 mm de espessura, exceto o painel de fundo que poderá ser de no mínimo de 15 mm, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo, aplicadas com cola pelo sistema hotmelt. Prateleiras com regulagens a cada 32 mm através de 04 pinos, encaixados nas laterais e parte inferior das prateleiras, oferecendo perfeito travamento e DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES DA OC Nº 37/2023.	12.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/05/2023	Inclusão	10,00000	1.285,0000	12.850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003		9.500,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/05/2023 16:12:42	Alteração

Data e hora da consulta: 03/05/2023 16:27

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

65.500,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ESPALDAR BAIXO. COR: preta. MEDIDAS (podem varias para mais ou menos em 5%): Encosto: 460 mm x 350 mm (largura x altura); ˆ Assento: 460 mm x 460 mm (largura x profundidade); Altura mínima do assento ao piso de 410 mm e máxima de 510 mm; ASSENTO E ENCOSTO: Assento e encosto separados e interligados através de braço em aço tubular ABNT 1008/1020, com 2 mm de espessura e com alma de aço interna. Estrutura em polipropileno ou poliéster reforçados com alta resistência resina. Estofada com espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, com densidade controlada de 54 e 50 kg/m³ para o assento e encosto respectivamente, espessura no centro da almofada de 50 mm. Bordas do assento e encosto arredondadas, com perfil de proteção em PVC instalados a quente. Encosto com alavanca para regulagem de inclinação, com sistema anti-impacto. MECANISMO DE INCLINAÇÃO: Mecanismo com movimento sincronizado de inclinação na proporção inclinação na proporção 2:1 (a cada 1º que o assento se movimenta o encosto se movimenta 2º) e DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES DA OC Nº 37/2023.	9.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/05/2023	Inclusão	10,00000	950,0000	9.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SOFÁS DE 02 LUGARES. Braços retos, revestimento em couro sintético, linhas retas, com estrutura em madeira de Eucalipto de reflorestamento, medindo (L x A x P): 180 x 90 x 86 cm; ASSENTO fixo com percintas elásticas e almofadas preenchidas com espuma de poliuretano densidade D30 ou mais, envolta por uma manta de fibras de poliéster siliconado; ENCOSTO composto por almofadas fixas revestida com espuma de poliuretano densidade D28 ou mais e recoberto por manta de fibra; PÉS EM METAL OU MADEIRA (as dimensões podem variar em 10% para menos ou para mais). CERTIFICAÇÕES: Deverá ser apresentado certificado de conformidade de produto à empresa, atendendo aos requisitos da norma ABNT 15.164 /2004, fornecido por laboratórios oficiais, externos às empresas; Apresentar Parecer Técnico atendendo a NR-17 (Ergonomia ˆ Portaria do Ministério do Trabalho e da Previdência Social, portaria nº 3751 de 23 de Novembro de 1990) assinado por Engenheiro Mecânico e de Segurança do Trabalho. GARANTIA: 2 anos. Obs. Apresentar catálogo com os sofás para análise. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: FLEXFORM / MODELO: SMITH.	23.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/05/2023	Inclusão	10,00000	2.300,0000	23.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/05/2023 16:12:42	Alteração

Data e hora da consulta: 03/05/2023 16:27

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

65.500,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SOFÁS DE 03 LUGARES. Medidas: (L x A x P): 220 x 90 x 86 cm. Braços retos, revestimento em couro sintético, linhas retas, com estrutura em madeira de Eucalipto de reflorestamento; ASSENTO fixo com percintas elásticas e almofadas preenchidas com espuma de poliuretano densidade D30 ou mais, envolta por uma manta de fibras de poliéster siliconado; ENCOSTO composto por almofadas fixas revestida com espuma de poliuretano densidade D28 ou mais e recoberto por manta de fibra; PÉS EM METAL OU MADEIRA (as dimensões podem variar em 10% para menos ou para mais). CERTIFICAÇÕES: Deverá ser apresentado certificado de conformidade de produto à empresa, atendendo aos requisitos da norma ABNT 15.164 /2004, fornecido por laboratórios oficiais, externos às empresas; - Apresentar Parecer Técnico atendendo a NR-17 (Ergonomia ç Portaria do Ministério do Trabalho e da Previdência Social, portaria nº 3751 de 23 de Novembro de 1990) assinado por Engenheiro Mecânico e de Segurança do Trabalho. GARANTIA: mínima de 2 anos. OBS: Apresentar catálogo com os sofás para análise. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: FLEXFORM / MODELO: SMITH.	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/05/2023	Inclusão	5,00000	3.200,0000	16.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ARIOALDO ARAÚJO JÚNIOR

***.901.064-**

03/05/2023 16:12:42

Gestor Financeiro

RANULFO LACET VIEGAS DE ARAUJO

***.367.155-**

03/05/2023 14:47:49